55. Y en estos terminos es llana la nulidad de el privilegio concedido a la Ciudad, & pro non facto haberí debere, quidquid in contrarium gestum est, p[ro] textus in cap. intellectus, de iure iur. & in cap. veniens eodem. Et est glossa notabilis in gloss. fin. de iure iur. in sexto, quam ibi sequuntur D. D. in cap. cum contin-
gat, & in cap. veniens, eod. tit. Bart. in l. si quis pro eo in tertio mem-
bro principaliff. de fidei sufforib. & in l. praedium C. de iure dotium, Spe-
culator in tit. de emptione, & vend. §. 3. loco in vers. qui, & in ver.
& notat, generale consilium Alexandri Iason in l. duobus, §. item,
Pomponioff. de iur. iurand. & in §. si quis postulante, instit. de actionibus
& authentica sacramenta pubernum C. si ad versus venditionem, Felinus
in cap. cum Maria Ferrariensis, col. penul. de institutio. & substitutio. &
tradit. Bartholomeus Casanelli in consil. 53. incipit ex facto col. 20.

56. Magna enim vis iuramento existit, quæ licitas etiam alienationes arreat, vt inquit Bal. in cap. 1. in principio, in penult. col. de his qui feuum dare possint, & omnes contractus, sive natu-
ra reuocabiles, irreuocabiles facit, vt notat, gloss. parua in l. si pe-
cuniam in principio, in verbo necesse habeas, quam ibi sequuntur
D. D. ff. de condicione, ob causam causa data, & tradit Iason in dict. §.
Item si quis postulante, post alias, & in l. si convenierit, col. 2. ff. de ini-
risdict. omnium iudi, & in l. eum qui, §. Si supra vero, ff. de iur. int.
Philippus Decius in cap. 1. in 19. col. de iudicij, Thom. Ferratinus in
cautel. 30. Auton. Baueri in tractate de virtute iuramenti in 38. quest.
& Petrus Paulus Parisius in conf. 77. incipit, subscriptis simpliciter, col.
2, volum. 1.

57. Et optinet vera clausula derogatoria, vt notat Ioann.
Andr. in regul. quod semel placuit ad finem, de regul. iur. Bar. & D. D.
in l. si quis in principio testamenti, ff. de leg. 3. & notat Paulus de Cast.
in conf. 284. incipit: In facto praesenti, col. 1. vol. 1. & tradit Iason in l.
pacta nouissima, col. 1. C. de pactis, ubi DD. concludunt. Quod
quamvis regula sit, pacta priora per nouissima reuocari: illud ve-
rum existit, nisi primum pactum iuramento firmatum fuerit:
Nam ab eo non receditur, etiam si nouissimum pactum clausu-
lam derogatoriæ continuerit,

Clau-

58 Clausula enim derogatoria, quæ in novissimis dispositionibus apponuntur, ad contractus, & actus iuratos non extenduntur, ut est glossa singularis in cap. cum non deceat in glossa finali, quam ibi sequuntur Ioannes Andr. & DD. de electione, lib. 6. similis est, gloss. in Clementin. dudum, §. penult. in verbo pacta, ubi hoc notat Ioannes de Imola de sepultu: & notat Albericus de Rosse in prima parte statutorum in 6. questione. in fine.

59 Vbi notabiliter inquit, quod si Papa, vel Imperator casfat constitutiones, & statuta, eorum provisio, sive cassatio, non extenditur ad statuta iuramento confirmata.

60 Quod etiam volavit Ioannes Andr. in cap. 1. de filijs Presbyter. lib. 6. DD. communiter in cap. constitutus, vbi latè Felinus in 3. col. de rescriptis, Antonius de Butrio, Panormitan. Ioannes de Imola, & alij in cap. 1. de his, que sunt à maiori parte capituli, idem Ioannes de Imola in cap. dilecto, de prebend. Cynas, Paulus de Castro, Iason, & communiter DD. in l. fin. 6. si contra ius, vel utilitatem publicam, Angel. in l. 1. §. quæ oneranda, ff. quarum rerum actio non datur, Alexand. in l. 1. in principiis ff. ad legem Falcid. & in eos, l. 27. incipit, Viso libello, col. finali, vol. 1. & in conf. 125. incipit. Visis, & ponderatis, col. penult. eod. vol. & in conf. 179. incipit Viso, & opportunitate discessu, col. 7. vers. Confirmo, vol. 2.

61 Et in col. 38. incipit. Visa petitione, col. 3. in princip. vol. 3. vbi per prædicta consuluit, literas salvi, conductus ex defectu intentionis ipsius concedentis, ad debita iura non extendi, neque aliquid operari, neque donatione iurata, seu statuto donationem prohibente comprehendendi, quos refert, & sequitur Iason in conf. 323. incipit, Præsens consultatio, col. 6. vol. 2. Carolus Ruin. in conf. 126. incipit super dubio, de quo queritur, col. 2. vol. 4. & Stephan. Bertrand. in conf. 238. incipit contradictionem, col. 2. vol. 3. pro quibus facit text. in cap. constitutus, & ibi notant DD. de rescript.

62 Et ita in contingentia facti iudicatum exitit, ut inquit Guilielmus Benedictus m̄ repetit. cap. Rainuntius in verbo si absque liberis, secundum meam impæfionem, fol. 325. in secessu substituzione de testam.

63 Et in tantu de iure prædicti videtur procedere, q̄ si endo alii, quod nihil est, quod magis homi nibus debatur, quā quod eis sit liberū supremæ voluntatis arbitriū, nihilominus tamen si quis fecerit testamētū cū iuramēto de nō revocādo cū iuramētū letare teneatur, tale testamentum revocare non poterit, ut expressè voluit Hostiensis in cap. cum Matthæo de celebratione Mis-

farum; Speculator in tit. de instrumentorum editione, §. Compensatio
dioses, vers. Sed quid quis invaverit, Bal. in cap. moribus, si fe
deo fuerit controv. in usibus feod. & in l. pactis, que contra, ibi Paul. de Castro, C. de pactis, idem Baldus post Cynum in l. si quis inquilino, §. fin. ff. de legatis i. quos refert, & lequitur Philippus Cornenus in col. 252. incipit primo videndum, col. 3.
vol. 3. ubi singulariter propter predicta concludit: Donationem
omnium bonorum praalentium, & futurorum nihil etiam re
servato valere, si talis donatio iuramento firmata fuerit, idem
voluit Felin. in cap. in presentia, col. 4. vers. Sed certe, de probat,
vbi post multos per eum relatos dixit, servandum esse iura
mentum de non revocando testamentum a testatore praestitum,
tenerique ad eius observantiam virtute iuramenti, licet aufera
tur sibi libera facultas testandi, & voluit Philippus Decius post
Bald. in l. pactum, quod datale in 1. & 2. col. vers. Non obstant
allegata, C. de pactis, quos refert, & lequitur Marianus, Socin,
Inior in conf. 65. incipi; cum in praesenti casu, col. 13. in fine vol. 1.
64 Non lolum enim Princeps iuramentum ab eo praestitum
servare debet, verum etiam Summus Pontifex, si aliquid iuste
promisit, atque iuravit, adeo iuramento astrinxitur ut se ipsum
ab eo absolvere minimè possit, ut nō tant co muniter DD. in
cap. 1. de constitut. Cardinal. in Clement. 2. §. 1. de iure iurandi, &
tradit Andreas Siculus in conf. 1. volum. 1.